
VOLEBNÍ ŘÁD KLUBU CHOVATELŮ ŠPICŮ, Z.S. 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1.1  Tento řád upravuje volbu do orgánů Klubu chovatelů špiců, z.s. (dále jen „KCHŠ“  

či „spolek“). 

1.2 Členové spolku volí: 

a) členy Výboru do počtu stanoveného Stanovami spolku 

b) členy kontrolní komise do počtu stanoveného Stanovami spolku 

1.3 Právo volit má každý člen spolku, který je jeho řádným členem nepřetržitě po dobu 

minimálně jednoho kalendářního roku. 

1.4 Právo být volen má každý člen spolku. Kandidát má právo odstoupit od kandidatury  

do zahájení voleb. 

1.5 Zanikne-li zvolenému členovi členství ve spolku nebo nemá-li člen splněny všechny 

povinnosti vyplývající z členství, zaniká i jeho členství v orgánu KCHŠ. 

1.6 Volby se organizují podle potřeby a tak, aby se platná volba uskutečnila nejlépe  

před koncem funkčního období jeho členů.  

1.7 Pro volby do volených orgánů platí tyto zásady:  

1.7.1 právo navrhnout kandidáta do volených orgánů má každý člen spolku, 

1.7.2 každý, kdo má právo volit, má stejnou váhu hlasu,  

1.7.3 je možné hlasování v zastoupení na základě úředně ověřené plné moci.  

1.7.4 právo být volen má jen zletilá, plně svéprávná fyzická osoba, která je řádným 

členem KCHŠ, 

1.7.5 zvoleni jsou ti kandidáti, kteří získají nejvyšší potřebný počet hlasů  

na postupových místech až do počtu členů voleného orgánu;  

1.7.6 zvolení členové orgánu musí při svém zvolení souhlasit se zápisem osobních 

údajů do veřejného rejstříku prostřednictvím čestného prohlášení.  

1.7.7 v případě volby na Členské schůzi může být volen i kandidát, který není 

osobně přítomen na jednání Členské schůze, svou nepřítomnost však musí 

předem písemně řádně omluvit,  

1.7.8 kandidát musí se svou kandidaturou do příslušného orgánu předem souhlasit,  

buď slovně, je-li přítomen na jednání Členské schůze, nebo při své 

nepřítomnosti na jednání předem písemně. 

 

Článek 2 

Volební komise 

2.1 Volby řídí volební komise, která vyhodnocuje výsledek voleb a vydává zprávu o výsledku 

voleb. Volební komise je tříčlenná, tvoří ji předseda a další dva členové. Předsedu si volí 

členové volební komise ze svého středu. Členy volební komise navrhuje Výbor a 

schvaluje je kontrolní komise. Členy volební Komise nemohou být navrhovaní kandidáti.  



2.2 Volby probíhají vždy před koncem funkčního období člena Výboru nebo člena 

Kontrolní komise a také tehdy, pokud z jakéhokoli jiného důvodu dojde ke skončení 

mandátu člena příslušného orgánu (vzdání se mandátu, odvolání, smrt) 

2.3 Volba do orgánů KCHŠ může být: 

a) prezenční (tedy na Členské schůzi), či  

b) korespondenční (poštovní). 

Primární způsob volby do orgánů KCHŠ je online prostřednictvím online stránek, 

sekundární způsob je korespondenčně. 

2.4 Povinnostmi volební komise je: 

a) zajištění správného průběhu voleb, 

b) distribuce, shromaždění a sčítání hlasovacích lístků, 

c) sepsání protokolu o průběhu voleb, 

d) seznámení členské základny s výsledky voleb, 

e) předání volebních lístků předsedovi spolku, který je v sídle spolku zaarchivuje. 

 

Článek 3 

Příprava voleb 

3.1 Písemné návrhy se jmény kandidátů do voleného orgánu spolku může kterýkoliv člen 

spolku poslat Výboru ve lhůtě stanovené Výborem; 

3.2 Jména kandidátů navržených podle předchozího bodu budou uvedena na volebním 

seznamu kandidátů, resp. na volebních lístcích; 

3.3 Kandidátní listinu do orgánu spolku a příslušné volební lístky připraví Volební komise; 

3.4 Příprava korespondenčních voleb: 

3.4.1 Výbor vyhlásí volby do orgánu spolku min. 6 měsíců před jejich konáním  

na webu spolku a zároveň stanoví lhůtu pro navržení jmen kandidátů.  

3.4.2 Kandidáti mohou být navrženi / přihlášeni e-mailem či poštou předsedovi spolku. 

Kandidátky, které přijdou po Výborem stanoveném datu, nebudou do seznamu 

volených kandidátů zařazeny. Kandidátka musí obsahovat jméno a příjmení 

kandidujícího, telefonní číslo, e-mail a krátké představení jeho osoby o délce max. 

1 normostrany. 

3.4.3 Volební lístky rozešle Volební komise každému členovi spolku s volebním 

právem min. 3 měsíce před konáním voleb. Počet volebních lístků bude vytištěn 

podle počtu oprávněných voličů ke dni vyhlášení voleb. 

3.4.4 Volební lístky jsou vlastnoručně podepsány všemi členy Volební komise  

a oražené razítkem KCHŠ. K nim je přiložena i orazítkovaná obálka se zpáteční 

adresou pro zpětné zaslání volebních lístků. 

 

 

 

 



Článek 4 

Průběh voleb 

4.1 Průběh korespondenční volby: 

4.1.1 Vyplněné volební lístky se zasílají na adresu P. O. Boxu (uzamykatelné schránky  

na poště). 

4.1.2 Obálky oražené datem (přijaté k poštovní přepravě) po termínu oficiálního průběhu 

voleb, nebudou započítány. 

4.1.3 Klíč od schránky je uložen do obálky a přelepen papírovou páskou, přes níž  

se podepíší všichni členové volební komise. Obálka bude uložena u předsedy volební 

komise do ukončení voleb. 

4.1.4 Po ukončení lhůty pro hlasování vyberou všichni členové Volební komise společně 

došlé volební lístky z P.O. Boxu a odnesouje ke zpracování a následnému sečtení. 

 

Článek 5 

Vyhodnocení voleb 

5.1 Hlasovací lístky jsou neplatné, je-li označeno více než je počet volených kandidátů  

do orgánu spolku, anebo naopak žádné jméno kandidáta, případně je-li na kandidátce 

uvedeno jméno osoby, která nekandidovala. Hlasovací lístek je neplatný také v případě 

škrtání, přepisování či jakékoli jiné úpravy hlasovacího lístku.  

5.2 Zvoleni do orgánů spolku jsou kandidáti s nejvyšším počtem hlasů v pořadí. V případě 

rovnosti hlasů pokračují volby druhým kolem, a pokud ani poté není zvolen příslušný 

počet kandidátů do orgánu spolku, pak mohou pokračovat volby dalším kolem nebo 

losem. 

5.3 O výsledku voleb Volební komise vyhotoví zápis. Zápis o výsledku voleb musí 

obsahovat:  

a) způsob volby; 

b) název orgánu, do kterého byla volba uskutečněna; 

c) počet všech přítomných oprávněných voličů; 

d) počet voličů pro každého kandidáta jednotlivě počet hlasů pro,  

proti a zdrželi se hlasování; 

e) výrok o zvolení či nezvolení kandidáta do orgánu spolku; 

f) počet vydaných hlasovacích lístků, počet odevzdaných platných  

i neplatných lístků. 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

Výsledky voleb jsou platné okamžikem jejich vyhlášení.  

 

 

Volební řád byl schválen usnesením Členské schůze dne 15. 6.2024 v Jihlavě.  


